
Ergebnisse Pro-Kopf-Budget Mittelschule West 

Mittelschule West - 2020 

Schülerzahl: 256 

    

Sachkonto Sachkontenbezeichnung Betrag Ertäge/Aufwendungen Pro Kopf Betrag 

 

Bemerkung 

44210001 Ertr. a. d. Verkauf v. Vorräten -850,00 

   

44880001 Ertr. a. Kostenerst. u. -umlagen v. übrigen Ber. -2.300,00 

   

52521002 Aufw. f. Unterhalt v. Geräten u.sonst.Gegenständen 91,57 

   

52710001 Bes. Verwaltungs- u. Betriebsaufw. (a. Beschaff.) 0,00 

   

52711001 Aufw. f. Lehr- u. Unterrichtsmittel 12.601,56 

   

52711002 Sonst. schulischer Betriebsaufwand 964,25 

   

52712003 Aufw. f. Veranstaltungen 27,07 

        

+10% Preissteigerung Schwimmunterricht ist 

52713201 Sonst. Sachausgaben bei Schulen 495,00 

  

bereits inbegriffen 

52810001 Aufw. f. Erwerb v. Vorräten (b. Entn. verbr.) 323,58 

   

52911001 Sonst. Aufw. f. Dienstleistungen 14.613,40 

   

54291201 Freiwillige Schülerbeförderung 2.425,00 

   

54311001 Aufw. f. Büromaterial 1.532,98 

   

54312001 Aufw. f. Fachbücher, -zeitschriften 1.529,52 

   

54313001 Aufw. f. Porto u. Versand 0,00 

   

58110001 Aufw. a. internen Leistungsbeziehungen (Bauhof) 0,00 

   

58311001 Aufw. a. internen Leistungsbezieh. (Sonstiges) 111,79 

    

Aufwendungen Pro Kopf Budget (ohne Kopierer) 31.565,72 123,30 € 

      

Klickabrechnung ist bereits rausgerechnet, da 

54311002 Aufw. f. Kopierer 1.452,19 

  

neuer Vertrag geschlossen worden ist 

 

Leasingkosten f. Kopierer 2.558,161 

    

Kosten für Kopien 2.144,04 

    

Drucksoftware 515,76 

    

Aufwendungen Kopierer 6.670,15 26,06 € 

    

149,36 € 

 



Mittelschule West - 2021 

Schülerzahl: 260 

    

Sachkonto Sachkontenbezeichnung Betrag Ertäge/Aufwendungen Pro Kopf Betrag 

 

Bemerkung 

44210001 Ertr. a. d. Verkauf v. Vorräten -850,00 

   

44880001 Ertr. a. Kostenerst. u. -umlagen v. übrigen Ber. -2.300,00 

   

52521002 Aufw. f. Unterhalt v. Geräten u.sonst.Gegenständen 0,00 

   

52710001 Bes. Verwaltungs- u. Betriebsaufw. (a. Beschaff.) 0,00 

   

52711001 Aufw. f. Lehr- u. Unterrichtsmittel 8.279,82 

   

52711002 Sonst. schulischer Betriebsaufwand 1.370,71 

   

52712003 Aufw. f. Veranstaltungen 28,46 

        

+10% Preissteigerung Schwimmunterricht ist 

52713201 Sonst. Sachausgaben bei Schulen 756,25 

  

bereits inbegriffen 

52810001 Aufw. f. Erwerb v. Vorräten (b. Entn. verbr.) 206,74 

   

52911001 Sonst. Aufw. f. Dienstleistungen 6.367,31 

   

54291201 Freiwillige Schülerbeförderung 900,00 

   

54311001 Aufw. f. Büromaterial 2.158,52 

   

54312001 Aufw. f. Fachbücher, -zeitschriften 1.367,35 

   

54313001 Aufw. f. Porto u. Versand 0,00 

   

58110001 Aufw. a. internen Leistungsbeziehungen (Bauhof) 0,00 

   

58311001 Aufw. a. internen Leistungsbezieh. (Sonstiges) 148,84 

    

Aufwendungen Pro Kopf Budget (ohne Kopierer) 18.434,00 70,90 € 

      

Klickabrechnung ist bereits rausgerechnet, da 

54311002 Aufw. f. Kopierer 2.738,60, 

  

neuer Vertrag geschlossen worden ist 

 

Leasing kosten f. Kopierer 2.558,16 

    

Kosten für Kopien 2.803,60 

    

Drucksoftware 515,76 

    

Aufwendungen Kopierer 8.616,12 33,14 € 

    

104,04 € 

 



Mittelschule West - 2022 

Schülerzahl: 278 

    

Sachkonto Sachkontenbezeichnung Betrag Ertäge/Aufwendungen Pro Kopf Betrag 

 

Bemerkung 

44210001 Ertr. a. d. Verkauf v. Vorräten -1.100,00 

   

44880001 Ertr. a. Kostenerst. u. -umlagen v. übrigen Ber. -2.800,00 

   

52521002 Aufw. f. Unterhalt v. Geräten u.sonst.Gegenständen 557,02 

   

52710001 Bes. Verwaltungs- u. Betriebsaufw. (a. Beschaff.) 0,00 

   

52711001 Aufw. f. Lehr- u. Unterrichtsmittel 10.765,13 

   

52711002 Sonst. schulischer Betriebsaufwand 1.152,75 

   

52712003 Aufw. f. Veranstaltungen 84,59 

        

+10% Preissteigerung Schwimmunterricht ist 

52713201 Sonst. Sachausgaben bei Schulen 1.978,68 

  

bereits inbegriffen 

52810001 Aufw. f. Erwerb v. Vorräten (b. Entn. verbr.) 161,09 

   

52911001 Sonst. Aufw. f. Dienstleistungen 7.109,03 

   

54291201 Freiwillige Schülerbeförderung 0,00 

   

54311001 Aufw. f. Büromaterial 2.417,01 

   

54312001 Aufw. f. Fachbücher, -zeitschriften 805,59 

   

54313001 Aufw. f. Porto u. Versand 9,60 

   

58110001 Aufw. a. internen Leistungsbeziehungen (Bauhof) 0,00 

   

58311001 Aufw. a. internen Leistungsbezieh. (Sonstiges) 246,28 

    

Aufwendungen Pro Kopf Budget (ohne Kopierer) 21.386,77 76,93 € 

      

Klickabrechnung ist bereits rausgerechnet, da 

54311002 Aufw. f. Kopierer 2.479,44 

  

neuer Vertrag geschlossen worden ist 

 

Leasingkosten f. Kopierer 2.558,16 

    

Kosten für Kopien 3.469,40 

    

Drucksoftware 515,76! 

    

Aufwendungen Kopierer 9.022,76 32,46 € 

    

109,39 € 
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